



**Bille & Buch-Andersen A/S**

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33  
2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46  
Tlf. 43 43 81 43  
www.bba.dk

**Buus Optik ApS**

**Algade 40  
4000 Roskilde**

**CVR nr. 27 58 40 63**

**Årsrapport for 2017/2018**  
**14. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30. oktober 2018  
Dirigent

Navn: Morten Ejnar Juel Clemmensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab for perioden 1. juli 2017 til 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8-11
Resultatopgørelse for 2017/2018	12
Balance pr. 30. juni 2018	13-14
Egenkapitalopgørelse for 2017/2018	15
Noter	16-18

## Selskabsoplysninger

**Anpartsselskabet:**

Buus Optik ApS  
Algade 40  
4000 Roskilde

CVR nr.: 27 58 40 63  
Stiftet: 29. januar 2004  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion:**

Ayoe Blohm, Vænget 8, 2630 Taastrup  
Morten Ejnar Juel Clemmensen, Vænget 8, 2630 Taastrup

**Bankforbindelse:**

Nykredit

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive brille- og optikforretning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 134 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2018/2019.



## Resultatopgørelse for 2017/2018

	Note		2016/2017 tkr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.152.642</b>	<b>3.719</b>
Personaleomkostninger	1	-3.888.163	-3.497
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-20.929</u>	<u>-15</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>243.550</b>	<b>207</b>
Andre finansielle indtægter	3	6.972	10
Andre finansielle omkostninger		<u>-72.505</u>	<u>-58</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>178.017</b>	<b>159</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-44.122</u>	<u>-38</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>133.895</u></b>	<b><u>121</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	120
Overført resultat		<u>33.895</u>	<u>1</u>
<b>I alt disponering</b>		<b><u>133.895</u></b>	<b><u>121</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

Aktiver	Note	2016/2017	tkr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill	5	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	29.307	38
Indretning af lejede lokaler	8	<u>24.237</u>	<u>37</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>53.544</u></b>	<b><u>75</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender	9	<u>182.978</u>	<u>183</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>182.978</u></b>	<b><u>183</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>236.522</u></b>	<b><u>258</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>1.126.385</u>	<u>961</u>
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b><u>1.126.385</u></b>	<b><u>961</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		277.525	345
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.430	184
Andre tilgodehavender		236.605	235
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	0	34
Periodeafgrænsningsposter		<u>60.000</u>	<u>60</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>626.560</u></b>	<b><u>858</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>37.542</u></b>	<b><u>3</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.790.487</u></b>	<b><u>1.822</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.027.009</u></b>	<b><u>2.080</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

Passiver	Note	2016/2017	tkr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		171.948	138
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	120
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>396.948</b>	<b>383</b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		18.891	14
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>		<b>18.891</b>	<b>14</b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	11		
Sambeskatningsbidrag		39.392	53
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>39.392</b>	<b>53</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Sambeskatningsbidrag		52.759	77
Kreditinstitutter		253.727	298
Leverandører af varer og tjenesteydelser		667.237	679
Anden gæld		598.055	576
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.571.778</b>	<b>1.630</b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b>1.611.170</b>	<b>1.683</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.027.009</b>	<b>2.080</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	12		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/2018

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
<b>Egenkapital primo</b>	<b>125.000</b>	<b>120.000</b>	<b>138.053</b>
Årets resultat	0	100.000	33.895
	<b>0</b>	<b>100.000</b>	<b>33.895</b>
Betalt udbytte	0	-120.000	0
	<b>0</b>	<b>-120.000</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>100.000</b>	<b>171.948</b>

**Egenkapital, ultimo** **396.948**

### Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året <b>2013/2014</b>	Regnskabs- året <b>2014/2015</b>	Regnskabs- året <b>2015/2016</b>	Regnskabs- året <b>2016/2017</b>	Regnskabs- året <b>2017/2018</b>
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

Alle kapitalandele har samme stemmerettigheder.



## Noter

		2016/2017 tkr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	3.298.471	2.990
Pensioner	299.111	256
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	290.581	251
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b><u>3.888.163</u></b>	<b><u>3.497</u></b>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<b><u>8</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.929	15
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.929</u></b>	<b><u>15</u></b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	5.803	7
Øvrige finansielle indtægter	1.169	3
<b>Andre finansielle indtægter i alt</b>	<b><u>6.972</u></b>	<b><u>10</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	39.392	52
Regulering af udskudt skat	4.730	-14
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b><u>44.122</u></b>	<b><u>38</u></b>
<b>5 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	900.000	900
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b><u>900.000</u></b>	<b><u>900</u></b>
Af-/nedskrivninger, primo	-900.000	-900
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b><u>-900.000</u></b>	<b><u>-900</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

		2016/2017 tkr.
<b>6 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Anskaffelsessum, primo	930.104	931
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>930.104</b>	<b>931</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-930.104	-931
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-930.104</b>	<b>-931</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	39.521	72
Tilgang i årets løb	0	40
Afgang i årets løb	0	-72
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>39.521</b>	<b>40</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.310	-72
Årets nedskrivninger	-7.904	-2
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	72
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-10.214</b>	<b>-2</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.307</b>	<b>38</b>
<b>8 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	262.366	254
Tilgang i årets løb	0	8
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>262.366</b>	<b>262</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-225.104	-212
Årets nedskrivninger	-13.025	-13
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-238.129</b>	<b>-225</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.237</b>	<b>37</b>
<b>9 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	182.978	183
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>182.978</b>	<b>183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>182.978</b>	<b>183</b>

## Noter

		2016/2017 tkr.
<b>10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>34</u>

### Oplysninger fordelt på ledelseskategorier i regnskabsåret:

	<u>Tilgode primo</u>	<u>Rente</u>	<u>Tilbage- betalt</u>	<u>Tilgode ultimo</u>
Tilgode hos direktion	34.447	1.168	35.615	0
I alt for regnskabsåret 2017/2018	<u>34.447</u>	<u>1.168</u>	<u>35.615</u>	<u>0</u>
				<u>Anvendt rentesats</u>
Tilgode hos direktion				10,05
I alt for regnskabsåret 2017/2018				<u>10,05</u>

	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Forfald år 1 - 4</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt ultimo</u>
<b>11 Langfristede gældsforpligtigelser</b>				
Sambeskatningsbidrag	0	39.392	0	39.392
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>39.392</u>	<u>0</u>	<u>39.392</u>

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Maca Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

#### Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2017/2018 tkr.	2016/2017 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018 omfatter:		
Forpligtelser i henhold til Leje- og leasingkontrakter frem til udløb	509	271
Forpligtelser i henhold til erhvervslejekontrakter frem til udløb	360	360
<b>Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo</b>	<u>869</u>	<u>631</u>

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitutter er der udstedt pantebrev, nom. t.kr. 500, omfattende pant i produktionsanlæg og maskiner, driftsmateriel, inventar samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør i alt t.kr. 54.